

### یادداشت

### قانون یا قاید؟

**واقعیت** این است که قانون رسانه‌ها به اصلاحات جدی نیاز دارد، اما آنچه از سویی تندروها دنبال می‌شود، نه‌تنها نمی‌تواند به بهبود وضعیت موجود کمک کند، بلکه با تحمیل محدودیت‌های بیشتر، احتمالاً مشکلات را پیچیده‌تر و بحران‌ها را عمیق‌تر خواهد کرد.

بنابراین ضروری است که قلم‌های مسئولیت‌شناس و دلسوز، حتی اگر تلخ و گزنده باشند، بتوانند واقعیت‌ها را برای مردم و مسئولان روشن کنند و در عبور از بحران‌های پیچیده به‌کشور یاری رسانند. از این‌رو، باید فضایی فراهم شود که رسانه‌ها بدون ترس از محدودیت‌های ناروا، بتوانند وظیفه تاریخی خود را به‌طور صحیح و آزادانه به انجام رسانند.

همچنین اصلاح قانون رسانه‌ها باید با توجه به تحولات جهانی در عرصه رسانه و فناوری‌های نوین صورت گیرد. این اصلاحات نه‌تنها باید به دنبال حذف موانع قدیمی و دست‌وپاگیر باشد، بلکه زمینه را برای تقویت رسانه‌های مستقل و مسئولیت‌پذیر فراهم کند. برای مثال، نظام مجوزدهی برای انتشار رسانه‌ها که در کشور ما اعمال می‌شود، عملاً به یکی از گهنه‌ترین و ناکارآمدترین سازوکارها تبدیل شده است. در عصر دیجیتال و با توجه به پیشرفت‌های بی‌وقفه در حوزه فناوری اطلاعات، این مدل از کنترل رسانه‌ها دیگر پاسخ‌گوی نیازهای روز نیست. امروزه سیستم‌های رسانه‌ای به‌جای مجوزدهی، بر اساس نظام اعلام‌نامه‌ای فعالیت می‌کنند. به عبارت دیگر، هر شخصی یا گروهی می‌تواند رسانه‌ای را راه‌اندازی کند و تنها باید به دولت اعلام کند.

در شرایط کنونی که رهبری در پیام اخیر خود به رسانه ملی بر لزوم «مقی‌کردن روایت به واقعیت» تأکید کرده‌اند، ضرورت توجه دقیق و عمیق به حقیقت در رسانه‌ها بیش از پیش برجسته می‌شود. این مسئله ایجاد می‌کند که تمهیدات مؤثری برای اصلاح وضعیت رسانه‌ای کشور اندیشیده شود تا رسانه‌ها نه‌تنها در انجام وظیفه اطلاع‌رسانی خود به‌درستی عمل کنند، بلکه قادر باشند فضای مناسبی برای نقد سازنده و ارتقای شفافیت در سیاست‌گذاری‌ها و تصمیمات کلان فراهم کنند. لایذ اصلاح نظام رسانه‌ای نیازمند تقویت جدی رسانه‌های مستقل و حمایت از روزنامه‌نگاران شجاع و نقاد است که می‌توانند نقش کلیدی در انعکاس حقیقت و مطالبات عمومی ایفا کنند. همچنین ضروری است که رسانه‌های بزرگ و پرهزینه دولتی و شبه‌دولتی، با بهبود عملکرد و افزایش تأثیرگذاری خود، به استانداردهای حرفه‌ای پاینده شوند تا بتوانند نقشی مثبت و مؤثر در بهبود کیفیت اطلاع‌رسانی و شفافیت در جامعه ایفا کنند.

رسانه‌ها به‌عنوان ابزار اصلی انتقال اطلاعات، شکل‌دهی به افکار عمومی و ایجاد فضایی برای مشارکت اجتماعی، نقشی حیاتی در تحقق تغییرات و اصلاحات دارند. رسانه‌ها نه‌تنها اطلاعات را منتقل می‌کنند، به نگرش‌ها و باورهای عمومی نیز پرداخته و افکار عمومی را شکل می‌دهند. پس اصلاح نظام رسانه‌ای نخستین گام ضروری در فرایند گذار از معضلات کشور است. اگر رسانه‌ها نتوانند به‌درستی اطلاعات را تحلیل کرده و بدون تحریف و مطابق با واقعیت، آنها را در اختیار مردم قرار دهند، اصلاحات در سایر حوزه‌ها با مقاومت و بی‌اعتمادی مردم مواجه خواهد شد.

برای نمونه، در عرصه اقتصادی، اگر رسانه‌ها نتوانند به‌درستی مشکلات اقتصادی را تبیین کنند و به تحلیل دقیق سیاست‌ها و تصمیمات اقتصادی بپردازند، مردم به‌راحتی نمی‌توانند آماده اتخاذ تصمیمات لازم برای حمایت از اصلاحات سخت باشند. در عرصه سیاسی نیز رسانه‌ها باید به‌عنوان ابزار نظارتی ضدفساد باشند و بدون وابستگی به گروه‌های خاص و صاحبان قدرت و نفوذ، واقعیت‌ها را به‌طور بی‌طرفانه انعکاس دهند تا مردم با آگاهی کامل در فرایندهای سیاسی مشارکت کنند.

بنابراین، در شرایط کنونی که کشور با چالش‌های فراوانی مواجه است، هرگونه تلاش برای محدودکردن بیشتر رسانه‌ها تحت شعارهایی همچون «قانونمندکردن رسانه‌ها» توسط جریان‌های تندرو، عملاً به معنای بازی‌کردن در زمین دشمن است. چنین رویکردهایی نه‌تنها بر مشکلات موجود می‌افزاید، بلکه ممکن است به ابزاری برای تضعیف بیشتر سیستم تبدیل شود. بهتر است به‌جای دنبال‌کردن چنین سیاست‌هایی، مسئولان کشور به اصلاحات در نظام رسانه‌ای بپردازند، به‌گونه‌ای که از یک‌سو استقلال و آزادی رسانه‌ها را تضمین کنند و از سوی دیگر، مسئولیت‌پذیری و التزام به اخلاق حرفه‌ای را در رسانه‌ها تقویت کنند.

- روزنامه‌نگار و پژوهشگر ارتباطات و رسانه**
- عضو هیئت‌مدیره انجمن صنفی روزنامه‌نگاران تهران**

### بررسی قتل و گروگان‌گیری‌های اخیر نیازمند گفت‌وگوی جدی است

اما سکوت درباره چنین پدیده‌هایی و بی‌خبر نگه‌داشتن افکار عمومی نه‌تنها هیچ کمکی به حل‌وفصل موضوع نمی‌کند، بلکه بر ابعاد نگرانی‌ها و در نتیجه ابعاد ناراضیانه‌ها از وضع موجود خواهد افزود.

۲- اگر گفته شود که درصدی از جرائم خشن ناشی از مسائل اقتصادی و فقر و بی‌کاری و نابرابری‌های اجتماعی است، سخن گزافی گفته نشده است. این پدیده هم البته به سیاست‌های عمومی و کلان کشور بازمی‌گردد و حتی تحریم‌های شدید کشور هم در وقوع آن بی‌تأثیر نیست و اصلاحات اقتصادی بدون اصلاح سیاست‌های کلان خارجی امکان‌پذیر نیست. اما وجه دیگری از این پدیده یعنی سکوت در برابر چنین جرائمی و بی‌توجهی به ضرورت گفت‌وگوی جدی و کارشناسی درباره میزان و ابعاد جرائم نشانگر رضایت‌ناداشتن بخشی از مدیران مربوطه از آشکارشدن ابعاد چنین موضوعاتی است، چون به نظر این افراد و جناح‌ها، موجب مخدوش‌شدن چهره کشور می‌شود و به‌اصطلاح نوعی سیاه‌نمایی است. در دهه گذشته راقم این سطور در پرونده‌ای مشترک با پژوهشگر ارجمند جناب سعید مدنی در دادگاه کتابی ترجمه‌شده از سوی سعید مدنی درباره آسیب‌های اجتماعی را به قاضی دادگاه اادم تا با نگرش مثبتی به تلاش‌های او، حکم دادگاه را صادر کند. پیش‌ازآن رئیس وقت دادگستری استان تهران در تماسی با قاضی پرونده از تلاش‌های علمی آقای مدنی و راقم این سطور سخن گفته بود و قاضی این موضوع را در جلسه دادگاه بیان کرد. این موضوع سبب شد تا کتاب یادشده را به قاضی دادگاه ارائه دهم، اما متأسفانه پس از اعلام حکم دادگاه، متوجه شدم بخشی از دلایل محکومیت آقای مدنی مستند به این کتاب شده بود که به سیاه‌نمایی اوضاع کشور پرداخته نشده است. با مراجعه به قاضی پرونده، به او گفته‌م جدای از نفس اقدام قاضی که مثبت نیست و خود قاضی هم تأیید کرد، اضافه‌کردم این کتاب و آمارهای آن درباره ایران نبود و به خارج از ایران ازجمله آمریکا و اروپا اشاره کرده است و اگر سیاه‌نمایی باشد، سیاه‌نمایی آمریکا است، نه ایران! این تجربه را از آن روی بیان کردم که دشواری‌های بحث درباره آسیب‌های اجتماعی و پژوهش‌های اجتماعی درباره جرم و جنایت در ایران را بیان کرده‌باشم. وقوع جرائم و جنایاتی مانند قتل و گروگان‌گیری و سرقت‌های خشن موجب نگرانی‌های عمومی است و یافتن راه‌حل‌های کارشناسی درباره آن نیازمند گفت‌وگوی ملی و مستمر درباره آن است. این موضوع در کنار سیاه بلندی‌بالایی از چالش‌های کشور بیش از هر زمان دیگری نیازمند توجه است و تا دیر نشده، دراین‌باره نیز باید به گفت‌وگو پرداخت.

## توافق بزرگ یا رویارویی؟

رئیس‌جمهور چین، شی جن پینگ، در جریان دیدار با رئیس‌جمهور آمریکا، دونالد ترامپ، در ۲۰ ژانویه ۲۰۲۰.

رئیس‌جمهور آمریکا، دونالد ترامپ، در جریان دیدار با رئیس‌جمهور چین، شی جن پینگ، در ۲۰ ژانویه ۲۰۲۰.

رئیس‌جمهور آمریکا، دونالد ترامپ، در جریان دیدار با رئیس‌جمهور چین، شی جن پینگ، در ۲۰ ژانویه ۲۰۲۰.

او شی جن‌پینگ، رئیس‌جمهور چین، را شخصیتی «فوق‌العاده جالب» خواند و تأیید کرد از او برای حضور در مراسم تحلیف خود دعوت کرده است. ترامپ در اوایل ماه جاری در پاریس با ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، ملاقات کرد و درباره خاتمه‌دادن به جنگ در اروپای شرقی گفت: «چین می‌تواند کمک کند».

ترامپی که در انتخابات ماه دسامبر به پیروزی رسید، نسبت به ترامپی که در کارزار انتخاباتی طولانی و طاقت‌فرسای آمریکا می‌دیدیم، به‌وضوح رفتار دوستانه‌تری در قبال چین دارد. این نامزد جمهوری خواه در جریان کارزار انتخاباتی خود اغلب در فاز جنگ تجاری بود و می‌گفت برای تمام کالاهای چینی تعرفه بالای ۶۰ درصد در نظر می‌گیرد.

گریگوری کوبلی، رئیس انجمن بین‌المللی مطالعات راهبردی، پس از رویداد مطبوعاتی مارااگو به گیتستون گفت: «ترامپ می‌خواهد همه را در شک و تردید نگه دارد. از عصر ۲۰ ژانویه ۲۰۲۵ به بعد شاهد کدام نسخه از ترامپ خواهیم بود؟».

فقط خود ترامپ می‌داند و او هم دستش را رو نمی‌کند. در هسر صورت، تلاش برای انجام یک معامله بزرگ با چین – چیزی که ترامپ به آن اشاره کرده- در این مقطع یا دیگر مقاطع رویکرد نادرستی خواهد بود.

البته ترامپ معامله‌کردن را دوست دارد –می‌داندید که او یکی از نویسندگان «ترامپ: هنر معامله است»- و قادر است که با رژیم چین معامله کند. چنان که مایکل شومان در آتلانتیک نوشته است: «معامله بزرگ با پکن جذابیت قابل ملاحظه‌ای دارد».

حل‌وفصل تمام مشکلات جهان، که ترامپ معتقد است او و شی قادر به انجام آن هستند، در بهترین حالت یکی از جذابیت‌های این معامله خواهد بود.

گوردون جی چانگ، عضو ارشد مؤسسه گیتستون به اپک‌تایمز می‌گوید با اینکه رئیس‌جمهور بعدی آمریکا در پی

### برنامه‌های ترامپ برای مدیریت چالش‌ها با چین

# توافق بزرگ یا رویارویی؟



توافق با پکن است، مشکلاتی وجود دارد. قبل از هر چیز باید بگوییم که ترامپ پیش‌تر هم تلاش کرده بود که با چین به توافق برسد؛ فاز اول توافق تجاری ژانویه ۲۰۲۰.

ترامپ آن را «بهترین توافق تجاری» می‌دانست اما اکنون یک شکست مطلق است. چینی‌ها در جریان سال انتخاباتی آمریکا به مفاد این توافق عمل نکردند. بعد است که ترامپ این بار عملکرد بهتری داشته باشد؛ چراکه شی جن‌پینگ نسبت به چهار سال گذشته به مراتب گستاخ‌تر شده است. دوم اینکه ترامپ به‌رغم حرف‌هایی که می‌زند، رابطه خوبی با شی ندارد. چارلز برتون از اندیشکده سنوپسیس به گیتستون گفت: «چیزی که آقای ترامپ به آن توجه ندارد، این است که مفهوم «دوستی» در فرهنگ چینی با ارتباط معامله‌گرانه گره خورده است. شی خود را رفیق ترامپ نمی‌داند، زیرا قصد دارد با تبدیل‌شدن به جانشین هم‌مونیک امپراتوران روزهای پرشکوه چین، رد پای خود را در تاریخ چین تثبیت کند».

برتون که زمانی به عنوان یک دیپلمات کانادایی در پکن خدمت می‌کرد، گفت شی می‌خواهد رئیس‌جمهور آمریکا را تحت نفوذ خود قرار دهد تا با جهان‌بینی و بلندپروازی حزب کمونیست چین همراه شود و رهبری جهانی آمریکا را به

حال خود بگذارد. حق با برتون است؛ رؤسای جمهور آمریکا چندین دهه معتقد بودند که می‌توانند با کمونیست‌های چینی همکاری کنند و دیپلمات‌های وزارت امور خارجه گمان می‌کردند می‌توان چین را به یک «ذی‌نفع مسئولیت‌پذیر»- نظام بین‌الملل تبدیل کرد. بااین‌حال، هربار که رهبران آمریکا پس از جنگ سرد با پکن بر سر مسائل روز همکاری کردند، دیپلماسی آنها به نتایج هولناکی منجر شد؛ امری که به‌ویژه در جریان جنگ دنیا علیه ترویسسم، مذاکرات شش‌جانبه برای خلع سلاح اتمی کره شمالی و جنگ اوکراین مشهود بوده است.

امید آمریکا به همکاری با چین هرگز واقع‌بینانه نبوده است. چنان‌که برتون می‌گوید، رژیم چین از آغاز رویای تغییر نظام بین‌المللی وستفالی دولت‌های مستقل را با نظام دوران امپریالیستی در سر داشته است.

بدرت آنکه شی ظاهراً باور دارد که آمریکا به واسطه

## تأثیر الهام‌بخش خود بر مردمان چین، موجودیت حزب کمونیست چین را تهدید می‌کند. توماس فریدمن، مقاله‌نویس نیویورک‌تایمز، می‌گوید چین باید شرایط ورود تیلور سونیفت‌های بیشتری را فراهم کند. اما این دقیقاً همان کاری است که شی جن‌پینگ –که با فرهنگ خارجی سر ستیز دارد- تمایلی به انجام آن ندارد.

سوم آنکه ترامپ در معامله محتمل خود با رهبر چین با مانع دیگری مواجه است: شی احتمالاً دیگر آن قدرت سابق را ندارد. رئیس‌جمهور جدید آمریکا می‌تواند با شی معامله کند، اما توافق آنها ممکن است به دلیل اختلافات درون‌گروهی حزب حاکم، که هر روز نیز شدیدتر می‌شود، پابرجا نماند.

کوبلی، سردبیر مجله سیاست راهبردی دفاع و امور خارجه، می‌گوید: «ترامپ واقف است که شی جن‌پینگ با از دست دادن پایگاه قدرت خود در ارتش آزادی‌بخش خلق، تحت کنترل حزب کمونیست چین درآمده است. مسئله این است که آیا رهبر چین همچنان قدرت عملیاتی دارد یا خیر. شی در تنگنا قرار گرفته است؛ علانم و نشانه‌های بی‌ثباتی در سراسر رژیم او به چشم می‌خورند.

از این گذشته، پکن به لطف شی صرفاً واکنش‌های خصمانه را از منظر سیاسی قابل قبول می‌داند. ازاین‌رو، سازش و (مهم‌تر از آن) پایبندی به وعده‌ها برای او دشوار است. شی سیاست‌های یک دهه گذشته خود را برمنای این فرضیه بنا نهاده که چین درحال قدرت‌گرفتن است. موضع اصلی شی -با توجه به سخنرانی او در دسامبر ۲۰۲۰- این است: «شرق درحال ترقی و غرب درحال افول است».

شی جن‌پینگ گستاخ در این زمینه حال‌وحوصله معامله با ترامپ یا دیگران را ندارد. رفتار خصمانه شی به نحوی است که یعنی آمادگی چانه‌زنی را ندارد. اقدامات او نتیجه اجتناب‌ناپذیر نظام سیاسی کمونیستی چین هستند که به سخنونت، مبارزه و سلطه شکل‌وشمایل آرمانی می‌بخشد. وجود این نظام بدین معنی است که نمی‌توان با حزب کمونیست به توافق رسید. رژیم چین معتقد است که کل جهان دشمن آن است و دستیابی به هرگونه تفاهم، پیمان، معامله یا توافق پایدار میسر نخواهد بود.

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، در جریان دیدار با شی جن پینگ، رئیس‌جمهور چین، در ۲۰ ژانویه ۲۰۲۰.

### در آستانه نشست رامشتاین مطرح شد

# احتمال کمک بیشتر دولت بایدن به اوکراین

دولت خود در امور اوکراین و روسیه تعیین کرد. روتیزر به نقل از دو منبع گزارش داده که کلاد در روزهای آینده به کی‌یف و پس از آن به چند پایتخت اروپایی خواهد رفت؛ با این حال تیم انتقالی آقای ترامپ هنوز این خبر را تأیید نکرده است.

در همین حال رئیس‌جمهور اوکراین اعلام کرد که در جدیدترین درگیری‌ها در منطقه کورسک، سربازان کره شمالی در محمل خسارات و تلفات سنگینی شدند. براساس برآورد اوکراین و غرب، حدود ۱۱ هزار سرباز کره شمالی در منطقه کورسک روسیه که بخش‌هایی از آن به کنترل اوکراین درآمده، مستقر هستند.

ولودیمیر زلنسکی در پیام ویدئویی خود گفت که درگیری‌های تازه در نزدیکی روستای روسی ماخووکا، نه‌چندان دور از مرز اوکراین، رخ داده است. او گفت که در درگیری‌های دو روز جمعه و شنبه در این منطقه، ارتش روسیه «یک گردان از سربازان پیاده کره شمالی و همچنین چترپازان روسی» را از دست داد و «این درخ‌وزتوجه است».

رئیس‌جمهور اوکراین جزئیات و آمار دقیقی دراین‌باره ارائه نداد؛ تعداد سربازان یک گردان می‌تواند متفاوت باشد اما عموماً از چند صد نیرو تشکیل شده است.

زلنسکی هفته گذشته نیز از تلفات سنگین سربازان کره شمالی در منطقه کورسک خبر داده و گفته بود کره شمالی برای جلوگیری از اسیرشدن سربازانش به دست اوکراین، برخی از آنها را اعدام کرده است.

درگیری در برخی جبهه‌های جنگ روسیه علیه اوکراین در هفته‌ها و ماه‌های اخیر تشدید شده و به گفته ولودیمیر زلنسکی، سخت‌ترین وضعیت در نزدیکی شهر پوکروفسک است.

پوکروفسک در شرق اوکراین که بزرگ‌ترین معادن زغال سنگ این کشور در اطراف آن قرار دارد، از ماه‌های پیش عملاً به محاصره نیروهای روسیه درآمده است.

### ادعای مسکو

در همین حال، روسیه اعلام کرد هشت موشک «اتکمز» را که ایالات متحده به اوکراین داده بود، سرنگون کرده است. دولت جو بایدن، رئیس‌جمهوری ایالات متحده، موشک‌های دوربرد اتکمز (ATACMS) را در اختیار اوکراین قرار داده و به

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، در جریان دیدار با شی جن پینگ، رئیس‌جمهور چین، در ۲۰ ژانویه ۲۰۲۰.

### گزارش

### ممانعت بایدن از فروش «فولاد آمریکا»

جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا، اعلام کرد از خریداری شرکت فولاد آمریکا به دست شرکت ژاپنی نیون استیل ممانعت کرد. بایدن در توضیح دلایل خود در بیانیه‌ای گفت: «ما به شرکت‌های بزرگ آمریکایی که بخش عمده فولاد آمریکا را تأمین می‌کنند، نیاز داریم تا همچنان طلاینه‌دار مبارزه در راستای منافع ملی کشور باشیم. این معامله یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان فولاد آمریکا را تحت کنترل قدرت خارجی قرار می‌دهد و امنیت ملی و زنجیره تأمین حیاتی کشور را به خطر می‌اندازد».

نیون استیل پیشنهاد کرده بود که برای خرید شرکت فولاد آمریکا ۱۵ میلیارد دلار پول می‌دهد. کمیته سرمایه‌گذاری خارجی آمریکا نتوانست درباره این معامله به نتیجه برسد و آن را در دسامبر ۲۰۲۴ به بایدن ارجاع داد. بایسن ۱۵ روز برای جلوگیری یا تأیید معامله فرصت داشت. اگر بایدن اقدام نمی‌کرد، معامله تأیید می‌شد.

قرارداد ۲۰۲۳ نیون شامل امتیازات مختلفی می‌شد که ازجمله می‌توان به اعطای حق وتـو به دولت آمریکا درباره تغییر حجم تولید اشاره کرد. سهامداران فولاد آمریکا در سال ۲۰۲۴ به انجام این معامله رأی مثبت دادند، اما اتحادیه کارگران فولاد با آن مخالفت کرد.

نیون استیل و یواس استیل در بیانیه‌ای مشترک گفتند: «ما از تصمیم بایدن برای جلوگیری از خریداری فولاد آمریکا به دست نیون استیل مایوس شده‌ایم.» این دو شرکت مدعی شدند این تصمیم قوانین فدرال را نقض می‌کند و افزودند که بایسن در بیانیه خود «هیچ سند معتبری درخصوص نگرانی‌های امنیت ملی ارائه نکرده» و مشخص است که این تصمیم با نگاه سیاسی اتخاذ شده است. آنها گفتند: متعاقب تصمیم بایدن، چاره‌ای نداریم جز اینکه اقدامات لازم را برای صیانت از حقوق قانونی خود انجام دهیم». نیون استیل پیش‌تر تهدید کرده بود که در صورت فولاد آمریکا هشدار دادی که لغو این قرارداد موقعیت شغلی هزاران نفر را

به خطر می‌اندازد. قیمت سهام یواس استیل در بازار بورس نیویورک به ۵.۵ درصد کاهش به ۳۰۷.۵ دلار رسید. یوجی موتو، وزیر صنعت و تجارت ژاپن نیز نسبت به تصمیم بایدن ابراز ناهمبدي کرد و گفت خصم این تصمیم دشوار و مایه تاسف است. او در بیانیه‌ای ایملی گفت: «محافل اقتصادی ژاپن و آمریکا و به‌ویژه صنعت ژاپن در رابطه با قراردادهای آتی ژاپن و آمریکا نگرانی‌های جدی دارند و دولت ژاپن چاره‌ای جز این ندارد که با جدیت برخورد کند».

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا که قرار است از روز ۲۰ ژانویه شروع به کار کند، گفته بود که از این قرارداد جلوگیری خواهد کرد. ترامپ در آن مقطع گفت: «من با خرید فولاد سابقا بزرگ و قدرتمند آمریکا به دست یک شرکت خارجی مخالف هستم.» اینکه خریدار درگیری با پیش می‌گذارد یا خیر، هنوز معلوم نیست. یواس استیل در بحبوحه رکود جهانی صنعت فولاد گزارش داد که در ۹ سه‌ماهه متوالی سود نزولی داشته است. سهام شرکت آمریکایی کیولند کلیفس –که پیش‌تر پیشنهاد خرید فولاد آمریکا را داده بود- آن‌قدر کاهش یافته که ارزش بازار آن از فولاد آمریکا کمتر شده است.

<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>	<b>پیمانته‌بعمل‌تجارت‌روزانه‌فوق‌روزانه‌کی‌یر‌لاشتارشرکت‌آگهی‌صوت‌از‌استکاران‌در‌روز‌نامه‌شرق‌چاپ‌می‌شود</b> <p><b>آگهی دعوت از بستانگاران شرکت درفک فارمد پارس در حال تصفیه (مسئولیت محدود) به شماره ثبت ۵۵۰۲۹۵ و شناسه ملی ۱۴۰۰۸۷۷۱۶۶۵ (نوبت دوم) در اجراء ماده ۲۱۵ اصلاحیه قانون تجارت از کلیه بستانگاران شرکت درفک فارمد پارس در حال تصفیه (مسئولیت محدود) که آگهی احلال آن در صفحه ۲۴ روزنامه رسمی کشور به شماره ۳۳۱۸۵ مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۰ درج گردیده است دعوت به عمل می آید تا ظرف مدت حداکثر یکسال از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول بارگانه مدارک مثبت‌اعدای خود به مدیریت تصفیه آقای ارش لطفی ماشینی به شماره همراه ۰۹۱۲۸۵۷۵۹۶ مستقر در آدرس استان تهران، منطقه ۱۴، شهرستان تهران، بخش مرکزی ، شهر تهران، محله کوچک، خیابان نسیم ۱۶ شرقی، بلوار برادران شهید علی مرادپای،پلاک ۰، مجتمع تجاری طویلی‌داری (شمالی)، طبقه ۱۳، واحد ۱۱۳۱ کدپستی ۱۴۵۷۱۵۵۲۰ مراجعه نمایند. بدیهی است شرکت و مدیریت تصفیه درمورد هرگونه ادعای احتمالی که خارج از مدت فوق به‌شركت‌منمکن گردد‌مسئولیتی نخواهند داشت.</b> <p><b>ارش لطفی ماشینی - مدیریت تصفیه شرکت درفک فارمد پارس (مسئولیت محدود) در حال تصفیه</b></p></p>	
---	--	--

## برگ سبز ، فاکتور فروش، وکالت نامه، کارت خودرو و بیمه نامه خودرو کوئیک رنگ سفید مدل ۱۴۰۳ به شماره پلاک ۲۵۱ ط ۲۷ ایران ۳۷ و شماره موتور M15L/5389183 و شماره شاسی NAS861110R1145785 به نام **تريا محمدی کانی سیران** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آداب‌ه‌از صفحه اول

آداب‌ه‌از صفحه اول

آداب‌ه‌از صفحه اول

آداب‌ه‌از صفحه اول

آداب‌ه‌از صفحه اول

آداب‌ه‌از صفحه اول

آداب‌ه‌از صفحه اول

آداب‌ه‌از صفحه اول

آداب‌ه‌از صفحه اول

آداب‌ه‌از صفحه اول

آداب‌ه‌از صفحه اول

آداب‌ه‌از صفحه اول

آداب‌ه‌از صفحه اول

آداب‌ه‌از صفحه اول

آداب‌ه‌از صفحه اول

آداب‌ه‌از صفحه اول

آداب‌ه‌از صفحه اول

آداب‌ه‌از صفحه اول

آداب‌ه‌از صفحه اول

آداب‌ه‌از صفحه اول

آداب‌ه‌از صفحه اول

آداب‌ه‌از صفحه اول

آداب‌ه‌از صفحه اول

آداب‌ه‌از صفحه اول

آداب‌ه‌از صفحه اول

آداب‌ه‌از صفحه اول

آداب‌ه‌از صفحه اول

آداب‌ه‌از صفحه اول

آداب‌ه‌از صفحه اول

آداب‌ه‌از صفحه اول

آداب‌ه‌از صفحه اول

آداب‌ه‌از صفحه اول

آداب‌ه‌از صفحه اول

آداب‌ه‌از صفحه اول

آداب‌ه‌از صفحه اول

آداب‌ه‌از صفحه اول

آداب‌ه‌از صفحه اول